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1. Mødedatoer i 2010 
 
Anker Wonsyld/  Sagsnr. 09/74298  Åben beslutningssag 
 
Sagsfremstilling 
Planlægning af møder i 2010 
Det Lokale Beskæftigelsesråd har i sin forretningsorden besluttet normalt 
årligt at holde 6 ordinære møder samt seminarer og temamøder efter be-
hov. 
  

 
Løsningsforslag 
Sekretariatet foreslår denne møderække i 2010 
 
Ordinært møde: torsdag 21. januar 2010 
Fælles seminar med Sønderjyske LBR´ere: marts 2010 
Ordinært møde: torsdag 15. april 2010 
Temamøde(LBR, AU og Byråd): 20. maj 2010  
Ordinært møde: torsdag 17. juni 2010 
Ordinært møde. torsdag 12. august 2010 
Ordinært møde: torsdag 21. oktober 2010 
Ordinært møde: torsdag 9. december 2010 
 
 
Møderne er planlagt således, at der er sammenhæng mellem LBR’s møder 
og Arbejdsmarkedsudvalgets møder, og således at der er taget højde for 
høring af resultatrevisionen og beskæftigelsesplanen for 2010.  
 
 
Sekretariatet foreslår, at LBR´s ordinære møder holdes på Jobcentret og af 
hensyn til parkeringsmuligheder foreslås møderne afviklet fra kl. 15.00 - 
17.00. 
  

 
Økonomiske konsekvenser 
Ingen 

 
Sundhedsmæssige konsekvenser 
Ingen 

 
Høringer 
Ingen 

 
Sagen videre 
Nej 
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Bilag 
  

 
 
Anbefaling til rådet   
Direktøren for Borger og Job, Jørgen Eriksen, anbefaler, at rådet drøfter 
oplægget og godkender de udmeldte datoer.  

 
 
Beslutning i Det Lokale Beskæftigelsesråd den 10-12-2009.  
Godkendt, idet første møde flyttes til den 11. februar 2010. 
Mødetider er fra kl. 14 – 16 i Jobcentret. 
 
 
 



Dagsorden 
 

Det Lokale Beskæftigelsesråd, 10. december 2009 
 
 
 

Side 4 

 
2. Opfølgningsrapport / kvartalsrapport 4. kvartal 2009 
 
Anker Wonsyld/  Sagsnr. 09/74217  Åben beslutningssag 
 
Sagsfremstilling  
Det Regionale Beskæftigelsesråd i Syddanmark (RBR) har i henhold til lov-
givningen til opgave at følge jobcentrenes resultater og effekter af den lo-
kale beskæftigelsesindsats.  
Dette udmøntes blandt andet i en kvartalsvis analyserapport, som Beskæf-
tigelsesregion Syddanmark udarbejder for hvert jobcenter i Syddanmark.  
Kvartalsrapporten benyttes som udgangspunkt for den dialog, Jobcenter 
Sønderborg har med regionen hvert kvartal. Rapporten skal sikre, at Job-
centret har et opdateret overblik over resultater og effekter af den lokale 
beskæftigelsesindsats på udvalgte målinger for Jobcentret sammenlignet 
med resultater for en klynge af sammenlignelige jobcentre og hele Syd-
danmark.  
Kvartalsrapporten er vedhæftet denne sagsfremstilling, men offentliggøres 
også på Beskæftigelsesregion Syddanmarks hjemmeside 
www.brsyddanmark.dk
  
Resumé af opfølgningsrapporten 
Arbejdskraftreserven  

 Fra september 08 til september 09 er arbejdskraftreserven steget 
med 85,9 %.  

 Antallet er dagpengemodtagere er steget med 270 personer, sva-
rende til en stigning på 297 %, og 58,3 % af reserven er dagpen-
gemodtagere.  

 Antallet af kontanthjælpsmodtagere i reserven steget med 6,6 %, 
svarende til 16 personer.  

 I Sønderborg indgår 56,8 % af de ledighedsberørte i arbejdskraftre-
serven. Samtidig er godt 41 % af de, som blev ledige i Sønderborg i 
1. kvartal af 2009 selvforsørgende efter 3 måneders ledighed. Det 
samme gjaldt for 47,5 % i 1. kvartal 2007, hvor der var højkon-
junktur. Dette tyder på, at der, den nuværende konjunktursituation 
til trods, stadig er betydelige bevægelser i ledigheden i Sønderborg. 

  
Sygefravær  

 Fra juli 08 til juli 09 har der været en stigning på 11,9 % i antallet 
af sygedagpengeforløb med en varighed på over 26 uger i Sønder-
borg.  

 Et redskab til at holde sygemeldte aktive under sygemelding er del-
vise raskmeldinger. I 15 % af sygedagpengeforløbene i maj 2009 
anvendte Jobcenter Sønderborg delvise raskmeldinger, hvilket pla-
cerer Sønderborg midt i klyngen.  

  
Unge  

 I alt er der 914 unge ledige fuldtidspersoner i Sønderborg, beståen-
de af 38,4 % dagpengemodtagere, 26,6 % kontanthjælpsmodtage-
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re match 1-3, og 35 % kontanthjælpsmodtagere match 4-5.  
 Antallet af unge på dagpenge er fra september 2008 til september 

2009 steget med 374 %.  
 I september 2009 var 4,5 % af Sønderborgs arbejdsstyrke unge le-

dige på dagpenge, hvilket er blandt de 3 højeste andele i klyngen.  
 Antallet af unge arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmodtagere er 

på et år steget med 12 fuldtidspersoner, svarende til en stigning på 
5 %.  

 Antallet af unge ikke-arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmodtage-
re er steget fra 258 fuldtidspersoner til 320 i september 2009. Dette 
svarer til en stigning på 24 %.  

  
Personer på kanten  

 Sønderborg har 875 fuldtidspersoner i matchgruppe 4-5, og antallet 
er fra september 2008 til september 2009 steget med 24,3 %.  

 Fra ”Ny chance til alle” kampagnen vides det, at særligt virksom-
hedsrettet aktivering har en effekt på jobcentrenes svagere grup-
per. I august 2009 var ca. 21 % af Sønderborgs aktiverede kon-
tanthjælpsmodtagere i matchgruppe 4-5 i virksomhedsrettet aktive-
ring – enten i form af løntilskud eller virksomhedspraktik.  

 I Sønderborg er antallet af førtidspensionister på et år steget med 1 
% til 3.575 fuldtidspersoner i oktober 2009. Den stigning er på ni-
veau med klyngen men under gennemsnittet for Syddanmark.  

  
Rettidighed  

 Dagpengemodtagere får generelt deres jobsamtaler, første og gen-
tagne aktiveringstilbud rettidigt i Sønderborg.  

 Arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmodtagere får generelt ikke 
deres første aktiveringstilbud rettidigt i Sønderborg.  

 I perioden juli 2009 til september 2009 lå den gennemsnitlige retti-
dighed for jobsamtaler til arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmod-
tagere på 87 %, hvor måltallet er 90 %.  

  
 I perioden juli 2009 til september 2009 var den gennemsnitlige ret-

tidighedsprocent på 79,8 % for jobsamtaler til ikke-
arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmodtagere, hvor måltallet er 
90 %.  

 Rettidigheden for første og gentagne aktiveringstilbud til ikke-
arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmodtagere lå i perioden juni til 
august 2009 på hhv. 42,3 % og 52,7 %, hvor måltallet er 75 %.  

  
  
 
Løsningsforslag 
Beskæftigelsesregionens bemærkninger:

I Sønderborg får dagpengemodtagerne generelt deres jobsamtaler og akti-
veringstilbud til tiden. Generelt har Sønderborg en lavere aktiveringsgrad 
end de fleste jobcentre i klyngen og i Syddanmark.  
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I Sønderborg får arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmodtagere generelt 
ikke deres aktiveringstilbud til tiden. 
  
For afholdelse af jobsamtaler til tiden lever Sønderborg ikke helt op til mål-
tallet om 90 % rettidighed.  
  
Aktiveringsgraden for arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmodtagere var i 
april 2009 på 43,1 %, men er siden faldet lidt til 42,1 % i september 2009. 
En udvikling der er modsatrettet den generelle trend i klyngen. Sønderborg 
ligger generelt lidt lavere end klyngen og Syddanmark med hensyn til akti-
veringsgraden for de arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmodtagere.  
  
I Sønderborg får ikke-arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmodtagere ge-
nerelt ikke deres jobsamtaler samt deres første og gentagne aktiveringstil-
bud til tiden.  
  
For gentagne aktiveringstilbud synes det særligt at være personer på 30 år 
eller derover, der ikke får deres gentagne aktiveringstilbud rettidigt. Akti-
veringsgraden for ikke-arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmodtagere er i 
perioden april til september 2009 faldet fra 19,6 % til 15 %. Sønderborg 
havde i hele perioden en aktiveringsgrad, der var lavere end både klyngens 
og Syddanmarks.  
 
Jobcentrets bemærkning: 
"Beskæftigelsesregionens bemærkninger indgår i Jobcentrets løbende kor-
rektion af handleplanerne". 

  

 
Økonomiske konsekvenser 
Med øget opmærksomhed på ovenstående fokuspunkter og handlinger 
ventes der positive økonomiske resultater 

 
Sundhedsmæssige konsekvenser 
Kvartalsrapporten understøtter de kommunale effekter og handlinger om-
kring beskæftigelsesindsatsen og har derfor en afledt virkning sundheds-
mæssigt for de borgere, der omfattes.  

 
Høringer 
Det lokale Beskæftigelsesråd afgiver høringssvar til Arbejdsmarkedsudval-
get, som behandler opfølgningsrapporten på det næste møde i udvalget.  

 
Sagen videre 
Arbejdsmarkedsudvalget 

 
Bilag 
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Beskæftigelsesregion Syddanmarks opfølgningsrapport for Jobcenter Søn-
derborg for 4. kvartal 2009  

 
 
Anbefaling til rådet  
Direktøren for Borger og Job, Jørgen Eriksen, anbefaler, at rådet gennem-
går rapporten og tager regionens iagttagelser og udtalelser til efterretning 

  

Beslutning i Det Lokale Beskæftigelsesråd den 10-12-2009. 

Rådet ønsker at der forelægges handleplaner for de forskellige ind-
satsområder i Jobcentret. Endvidere efterspørges opfølgning på 
kommunens plan for handicapindsatsen. 

Beskæftigelsesregionens bemærkninger skal indgå i Jobcentrets 
løbende tilpasning af handleplanerne. Der henvises til rådets hø-
ringssvar af 22. oktober 2009 om opfyldelse af kravene til rettighed 
og kvaliteten i aktiveringen. 
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3. Projektstatus 
 
Anker Wonsyld/  Sagsnr. 09/26689  Åben beslutningssag 
 
Sagsfremstilling 
På baggrund af projektansøgninger til det Lokale Beskæftigelsesråd 
iværksætter rådet projekter i overensstemmelse med sin plan for den virk-
somhedsrettede indsats.  

  

 
Løsningsforslag 
Siden sidste møde er modtaget en ansøgning fra Capacent / IKU om LBR-
midler til et projekt "Det sker på arbejdspladsen - et projekt for unge kon-
tanthjælpsmodtagere under 30 år", hvor udgiften er budgetteret til 
952.000,- kr. Sekretariat har givet administrativt afslag med henvisning til, 
at projektet ikke passer sammen med Jobcentrets nuværende strategi for 
beskæftigelsesindsatsen. 

Siden sidste møde har Formandskabet godkendt 4 projekter. 
1. Konference - Stop udflytning af arbejdspladser (budget 250.000,- kr) 
2. Ny virksomheds- og borgerrettet hjemmeside til Jobcenter Sønderborg 
(budget 325.000,- kr.) 
4. Aktive sundhedsfremmende aktiviteter til sygemeldte borgere i Sønder-
borg Kommune (budget 39.500,- kr.) 
4. Formidling af LBR´s virksomhedsrettede plan for 
2010 og Beskæftigelsesplan 2010 (87.500,- kr).  

og givet afslag til: 

PR- og pressestrategi for Jobcentrets nyheds- og videnformidling (budget 
35.000,- kr.)  

Godkendelsen af projekt 4.9 Ny virksomheds- og borgerrettet hjemmeside 
til Jobcenter Sønderborg er dog forsynet med en kondition om, at udgifter-
ne til projektet skal reduceres væsentligt i forhold til det fremlagte budget.  

  

Projektstatus fremsendes pr. e-mail til medlemmerne  

  

 
Økonomiske konsekvenser 
Rådet har nu disponeret 2.964.147 kr. af dette års bevilling og forhånds-
godkendt 1.384.000 kr. af den forventede bevilling for 2010.  

 
Sundhedsmæssige konsekvenser 
- 

 
Høringer 
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Ingen 

 
Sagen videre 
Nej 

 
Bilag 
Projektansøgninger: 

Det sker på arbejdspladsen - et projekt for unge kontanthjælpsmodtagere 
under 30 år 
Konference - Stop udflytning af arbejdspladser  
Ny virksomheds- og borgerrettet hjemmeside til Jobcenter Sønderborg  
Aktive sundhedsfremmende aktiviteter til sygemeldte borgere i Sønderborg 
Kommune  
Formidling af LBR´s virksomhedsrettede plan for 
2010 og Beskæftigelsesplan 2010   
PR- og pressestrategi for Jobcentrets nyheds- og videnformidling  

Projektøkonomi 
 
Anbefaling til rådet 
Direktøren for Borger og Job, Jørgen Eriksen, anbefaler, at rådet tager pro-
jektstatus til efterretning.  

 
Beslutning i Det Lokale Beskæftigelsesråd den 10-12-2009. 
 
Godkendt. 
Projektansøgning 1., 3. og 4. godkendt, idet projekt 2. afventer 
fornyet ansøgning. Hjemmesidearbejdet betragtes som et pilotpro-
jekt, idet det forventes, at driftsudgiften indarbejdes fremadrettet 
som en kommunal driftsudgift. 
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4. Orientering fra formand, medlemmer og sekretariat 
 
Anker Wonsyld/  Sagsnr. 08/39550  åben orienteringssag 
 
Sagsfremstilling 
  

Ny formand for LBR pr. 1. januar 2010 

Ny funktionsperiode for LBR’s øvrige medlemmer pr. 1. juni 2010 

Ungeprojekt "Rosenhuset" 

KL´s Beskæftigelsestræf 2010 "Borgeren i Centrum" holdes på Hotel Ny-
borg Strand den 3. februar 2010 kl. 9.30 - 16.30. Tilmelding til sekretaria-
tet senest 5. januar 2010.   

  

 
 

Beslutning i Det Lokale Beskæftigelsesråd den 10-12-2009. 
 
Til efterretning. 
 
Orientering om ungeprojekt ”Rosenhuset” i Rådets efterfølgende 
møde. 
Rådet ønsker endvidere en orientering om Jobcentrets bemanding 
og indsats i kommende møde. 
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